

DETERMINA

DEL DIRIGENTE

Gestione Approvvigionamenti

82/ 2025 del 27/05/2025

Oggetto: PROSECUZIONE DELLA COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISK PROPERTY DALLE ORE 24.00 DEL 31.12.2023 ALLE ORE 24.00 DEL 17/11/2024. REGOLAZIONE PREMIO









OGGETTO: PROSECUZIONE DELLA COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISK PROPERTY DALLE ORE 24.00 DEL 31.12.2023 ALLE ORE 24.00 DEL 17/11/2024. REGOLAZIONE PREMIO

Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che l'Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. disciplinato dall'art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020;

RICHIAMATA la deliberazione dell'Agenzia n. 1/2024 "PRESA D'ATTO DELLA DGR N. XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL'AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L'ASSESSORE BERTOLASO)" di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell'Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU);

CONSIDERATO che:

- con determina n. 233 del 19/12/2023 si è stabilito di procedere, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 36/2023, alla prosecuzione del servizio di copertura assicurativa ALL RISK aggiudicato al RTI Unipol Sai Assicurazioni Spa e Generali Italia Spa, per una durata di 12 mesi così come previsto nel contratto di polizza, a far tempo dalle ore 24.00 del 31.12.2023 e sino alle ore 24.00 del 31.12.2024 per l'importo complessivo di €. 34.909,30;
- con determina n. 127 del 05/12/2024 si è disposto di stipulare la polizza "All Risks Property" in adesione alla procedura di gara ARIA_2024_039 "Gara multi lotto a procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento del servizio di copertura assicurativa dei rischi All Risks Property ed.10", a far tempo dalle ore 24.00 del 17.11.2024 e sino alle ore 24.00 del 17.11.2029;
- con nota prot. Areu N° 2025/4050 del 06/02/2025 il Broker AON ha inviato nota di rimborso parziale del premio di polizza ALL RISKS N°39231/63/178264061 per la quota di premio pagato e non goduto del periodo 17/11/2024 - 31/12/2024 dell'importo di €. 3.478,60;

PRESO ATTO che con nota prot. 2025/0088990 in data 29/04/2025 il Broker Assicurativo AON Milano ha altresì inviato appendice di regolazione del premio della Polizza ALL RISK Unipol Sai Assicurazioni Spa N° 39231/63/178264061, relativa al periodo 31/12/2023 – 17/11/2024 dell'importo di € 925,00 oneri inclusi sulla base del seguente conto consuntivo:



CATEGORIA	CONSUNTIVO	Tasso lordo ‰	PREMIO LORDO
BENI IMMOBILI	19.611.869,33	0,22	€ 4.314,61
BENI MOBILI	8.689.629,29	3,18	€ 27.633,02
RISCHIO LOCATIVO	7.925.000,00	0,11	€ 871,75
		TOTALE PREMIO LORDO	€ 32.819,38

Premio Lordo Consuntivo del periodo € 32.819,38Premio Lordo Anticipato del periodo € 30.969,21Differenza € 1.850,17Premio di Regolazione al 50% arrotondato € 925,00

<u>VISTA</u> la nota mail del 5/05/2025 della S.C. Affari Generali e Legali con la quale si trasmette la nota del Broker di appendice regolazione premio Polizza ALL RISK Unipol Sai Assicurazioni Spa N°39231/63/178264061, richiedendone il pagamento;

RITENUTO, pertanto, stante le disposizioni di polizza, di provvedere alla liquidazione e alla regolazione del premio assicurativo, relativo al periodo 31/12/2023 – 17/11/2024, ALL RISK Unipol Sai Assicurazioni Spa N°39231/63/178264061 dell'importo di €. 925,00 al lordo delle imposte governative e comprensiva della percentuale relativa alla quota riservata per il servizio di brokeraggio, sulla base del conto consuntivo indicato in premessa;

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 per il "Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma ai dirigenti";

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:

 di prendere atto della regolazione del premio assicurativo della Polizza ALL RISK Unipol Sai Assicurazioni Spa N°39231/63/178264061, relativa al periodo 31/12/2023 – 17/11/2024, dell'importo di € 925,00 al lordo delle imposte governative e comprensiva della percentuale relativa alla quota riservata per il servizio di brokeraggio, sulla base del seguente conto consuntivo:

CATEGORIA	CONSUNTIVO	Tasso lordo ‰	PREMIO LORDO
BENI IMMOBILI	19.611.869,33	0,22	€ 4.314,61
BENI MOBILI	8.689.629,29	3,18	€ 27.633,02
RISCHIO LOCATIVO	7.925.000,00	0,11	€ 871,75
		TOTALE PREMIO LORDO	€ 32.819,38

Premio Lordo Consuntivo del periodo € 32.819,38Premio Lordo Anticipato del periodo € 30.969,21Differenza € 1.850,17Premio di Regolazione al 50% arrotondato € 925,00



- 2. di prendere atto del rimborso parziale del premio di polizza ALL RISKS N°39231/63/178264061 per la quota di premio pagato e non goduto del periodo 17/11/2024_31/12/2024 dell'importo di € 3.478,60 inviato il 6/02/2025;
- 3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento deriva la spesa complessiva lorda di € 925,00, al lordo delle imposte governative e comprensiva della percentuale relativa alla quota riservata per il servizio di brokeraggio, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio d'esercizio anno 2025 al conto economico 30.50.32.20 (Sopravvenienze e insussistenze passive servizi non sanitari) centro di costo 070230 (costi generali HQ);
- 4. di dare atto che, i sensi dell'art.15 del D.Lgs. 36/2023, il responsabile del presente procedimento, per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi;
- 5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi dell'art.15 e dell'allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Dirigente SC Affari Generali e Legali, Dott.ssa Domenica De Giorgio;
- 6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul portale web dell'Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;
- 7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti Dott. Alessandro Gervasi

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)